АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.01.2018 №_29_                                                                                          с. Смоленское

Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Смоленского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 03.07.2016 N261-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Администрации Смоленского района от 18.12.2017 №1058 « Об утверждении Положения об определения границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Смоленского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации или объекта на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 07.11.2013 №1035 « Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Смоленского района Алтайского края» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря» и обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Н.В. Васильеву.

Глава района                                                                                                      Л.В.Моисеева

Приложение 1
к Постановлению
Администрации
Смоленского района
от  19.01.2018 №_29

Перечень организаций и объектов,
на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Смоленского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименовании организации, объекта
	Адрес места нахождения

	1.Ануйский сельсовет

	1.1
	МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная школа»
	с. Ануйское, ул. Школьная,3

	1.2
	Ануйский СДК
	с. Ануйское, ул. Центральная,10

	1.3
	«Детский сад «Малышок» структурное подразделение МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная школа»
	с. Ануйское, ул. Школьная, 1

	1.4
	Ануйский ФАП
	с. Ануйское, ул. Сибирская,2а

	1.5
	Старотырышкинский с/к
	с. Старотырышкино, ул. Каньшакова, 39

	1.6
	Старотрышкинский ФАП
	с. Старотырышкино, ул. Алтайская, 4/1

	2.Верх-Обский сельсовет

	2.1
	МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Верх-Обский, ул. Центральная,23 а

	2.2
	«Детский сад «Брусничка» структурное подразделение МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Верх-Обский, ул. Школьная,2 а

	2.3
	Верх-Обская участковая больница
	п. Верх-Обский, ул. Школьная, 1 б

	2.4
	МБУККТ «Центр культуры и спорта им.Евдокимова»
	п. Верх-Обский, ул. Центральная, 14г

	2.5
	«Усть-Катунская ООШ» МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, 30

	2.6
	 «Детский сад «Березка» филиал МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, 35

	2.7
	Усть-Катунский СДК
	п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, 37

	2.8
	Усть-Катунский ФАП
	п.Усть-Катунь, ул.Комсосольская,26

	2.9
	«Катунская ООШ» МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	с. Катунское, ул. Киселева, 10

	2.10
	Катунский с/к
	с.Катунское, ул. Мальцева,61а

	2.11
	Катунский ФАП
	с.Катунское, ул.Киселева,26

	2.12
	Маякский ФАП
	п. Красный Маяк, ул. Шоссейная,4/2

	3.Кировский сельсовет

	3.1
	МБОУ «Кировская  средняя общеобразовательная школа»
	п. Кировский, ул. Центальная,1

	3.2
	«Детский сад «Чайка» структурное подразделение МБОУ « Кировская  средняя общеобразовательная школа»
	п. Кировский, ул. Комсомольская,15

	3.3.
	Кировская врачебная амбулатория
	п. Кировский, ул. Нагорная,5

	3.4
	Кировский СДК
	п. Кировский, ул. Нагорная,7

	3.5
	Александровский ФАП
	с. Александровка, ул. Зеленая, 24/1

	3.6
	Александровская начальная школа - детский сад», филиал МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»
	с. Александровка ул. Зеленая,3

	3.7
	Степновская начальная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»
	с. Степное, ул. Озерная ,14

	3.8
	Степновский ФАП
	с. Степное, ул. Озерная, 8

	3.9
	Речновский ФАП
	п .Речной, ул. Центральная,14/1

	4.Линевский сельсовет

	4.1
	МБОУ «Линевская средняя общеобразовательная школа»
	п. Линевский ул. Школьная, 17

	4.2
	Линевская врачебная  амбулатория
	п. Линевский, ул. Волкова,16

	4.3
	«Детский сад «Ласточка» структурное подразделение МБОУ «Линевская средняя общеобразовательная школа»
	п. Линевский,ул. Волкова, 13

	4.4
	Линевский СДК
	п. Линевский, ул. Скорикова,2

	4.5
	Песчанский с/к
	с. Песчаное, ул. Центральная, 13

	4.6
	Песчанский ФАП
	с. Песчаное, ул. Онухова,12/2

	4.7
	Зареченский ФАП
	п. Зареченский, ул. Центральная, 5

	5.Новотырышкинский сельсовет

	5.1
	МБОУ «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Новотырышкино ,ул. Советская, 82

	5.2
	«Детский сад «Снежинка» структурное подразделение МБОУ «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Новотырышкино, ул. Шаталина,31

	5.3
	Новотырышкинский  СДК
	с. Новотырышкино, ул. Советская, 78

	5.4
	Новотырышкинская участковая больница
	с. Новотырышкино, ул. Советская, 79

	5.5
	Новотырышкинский ФАП
	п. Южный, ул. Советская

	6.Смоленский сельсовет

	6.1
	МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 1»
	с. Смоленское ,ул. Энергетическая, 1

	6.2
	МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2»
	с. Смоленское, ул. Советская, 104

	6.3
	«Первомайская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа №1»
	с. Первомайское, ул. Школьная, 18

	6.4
	МБДОУ «Детский сад «Ромашка»
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 104

	6.5
	МБДОУ «Детский сад «Петушок»
	с. Смоленское,  п. Автомобильный, 3

	6.6
	МБДОУ «Детский сад «Черёмушки
	с. Смоленское, ул. ПМК,14

	6.7
	МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	с. Смоленское, пер. Гражданский, 39

	6.8
	Поликлиника КГУЗ «Смоленская ЦРБ»
	с. Смоленское, ул. Советская,106

	6.9
	КГУЗ «Смоленская ЦРБ» Стационар
	с. Смоленское, ул. Песчаная,71 а

	6.10
	КГУЗ «Смоленская ЦРБ» Инфекционное отделение
	с. Смоленское, ул. Советская, 109

	6.11
	Языковый центр «Успех»
	с. Смоленское, п. Гражданский, 20

	6.12
	ООО «Профи-Дент»
	с. Смоленское, п. Гражданский, 16

	6.13
	ООО «Дента Стиль»
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 123

	6.14
	МБОУ «Смоленский Дом детского творчества»
	с. Смоленское, ул. Советская,74

	6.15
	КГБОУ « Смоленский лицей профессионального образования»
	с. Смоленское, ул. Целинная,16

	6.16
	МБОУ «Смоленская детская школа искусств»
	с. Смоленское, ул. Титова,43

	6.17
	Стадион «Победа»
	с. Смоленское, п. Гражданский,39

	6.18
	Военный комиссариат города Белокурихи и Смоленского района Алтайского края
	с. Смоленское, ул. Титова,2

	6.19
	МБУДО «Смоленская детско-юношеская спортивная школа»
	с. Смоленское, пер. Гражданский,39

	6.20
	Смоленский РДК
	с. Смоленское, ул. Соболева,13

	6.21
	Первомайский СДК
	с. Первомайское, ул. Совхозная, 9

	6.22
	Первомайский ФАП
	с. Первомайское, ул. Школьная, 8

	6.23
	Ленинский с/к
	с. Ленинское, ул. Красноярская,11

	6.24
	Ленинский ФАП
	с. Ленинское, ул. Советская,13

	7.Солоновский сельсовет

	7.1
	МБОУ «Солоновская средняя общеобразовательная школа
имени Матренина А.П.»
	с. Солоновка, ул. Советская, 64

	7.2
	«Детский сад «Одуванчик» обособленное подразделение МБОУ «Солоновская средняя общеобразовательная школа
имени Матренина А.П.»
	с. Солоновка, ул. Советская, 35

	7.3
	Солоновская врачебная амбулатория
	с. Солоновка, ул. Заводская,34

	7.4
	Красно-Городской ФАП
	п. Красный Городок, ул. Полевая, 6

	8.Сычевский сельсовет

	8.1
	МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа им. К.Ф. Лебединской»
	с. Сычевка, ул. Советская, 97

	8.2
	Черновская основная общеобразовательная школа», филиал МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа им. К.Ф. Лебединской»
	с. Черновая, ул. Центральная,45

	8.3

	«Детский сад «Земляничка» структурное подразделение МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа им. К.Ф. Лебединской»
	с. Сычевка, ул. Октябрьская, 22

	8.4
	Черновский СДК
	с. Черновая,  ул. Нагорная, 3

	8.5
	Черновский ФАП
	с. Черновое, ул. Центральная,43

	8.6
	Сычевская участковая больница
	с. Сычевка, ул.  Совхозная, 23

	9.Точилинский сельсовет

	9.1
	МБОУ «Точилинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Точильное, ул. Школьная ,17

	9.2
	«Детский сад «Снегурочка» обособленное подразделение МБОУ «Точилинская средняя общеобразовательная школа
	с. Точильное, ул. Школьная, 25

	9.3
	Точилинская участковая больница
	с. Точильное , ул. Новая,13

	9.4
	Точилинский СДК
	с.Точильное, ул. Школьная, 21